
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: Ing. Filippo Vittori  Conferma incarico di Dirigente del Settore IV Tecnico
(Urbanistica  Ambiente - Attività produttive) e interim del Settore V  Lavori pubblici
e manutenzioni

Copia Conforme all'originale

DECRETO DEL SINDACO

N. 27 DEL 23-10-2020

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di ottobre,

IL SINDACO

Visto che nei giorni 20 e 21 Settembre 2020 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione
diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali ed in data 25 Settembre lo scrivente è stato
proclamato Sindaco della Città di Albano Laziale;

Visto l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000, che demanda al Sindaco la nomina dei
Responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109
e 110 dello stesso decreto, nonché dallo statuto e dal regolamento sull’ordinamento degli
uffici e servizi;

Visto l’Art. 109 del predetto T.U. il quale definisce i termini tecnici e temporali del
conferimento degli incarichi Dirigenziali;

Visto l’art. 25 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato
con deliberazione della G.C. n. 44 del 11.03.2013, il quale dispone al comma 3. “Alla
scadenza del mandato del Sindaco, al fine di garantire la continuità dei servizi nelle more
dell’insediamento e dell’organizzazione della nuova amministrazione, gli incarichi dirigenziali,
conferiti a dirigenti con rapporto a tempo indeterminato o a tempo determinato, sono
prorogati di diritto fino all’adozione dei nuovi provvedimenti di incarico e comunque non oltre i
trenta giorni dalla proclamazione dell’elezione del Sindaco”

Visto, altresì, il disposto dall’art. 22, comma 1, del C.C.N.L. 10.04.1996, come modificato
dall’art.13 del CCNL del 23.12.1999, sostituito dall’art. 10 del CCNL 22.02.2006, relativo con
qualifica dirigenziale dipendente dalle amministrazioni pubbliche ricomprese nel comparto
negoziale “Regioni – Autonomie locali”, che testualmente recita: “Gli enti attribuiscono ad
ogni dirigente uno degli incarichi istituiti secondo la disciplina dell’ordinamento vigente, fatto
salvo il caso previsto dall’art. 23 bis, comma 1, lett. c)”;

Vista la disciplina sugli incarichi dirigenziali contenuta nel Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e Servizi, approvato con Deliberazione della G.C. n. 44 del 11.03.2013,  ed in
particolare l’art. 23 comma1 secondo cui “Gli incarichi dirigenziali sono conferiti dal Sindaco
con provvedimento motivato, sentito il Segretario Generale, secondo criteri di professionalità
in relazione agli obiettivi definiti dai programmi dell’Amministrazione”;



Visto, inoltre, l’art. 18 del sopracitato Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
che, in attuazione dell’art. 107 del decreto lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L., individua i compiti
spettanti ai dirigenti nell’ambito dell’attività di gestione della Direzione assegnata;

Visto il decreto sindacale n. 29 del 01/12/2016 con il quale è stato conferito , all’Ing. Filippo
Vittori, Dirigente di questo Ente, l’incarico di Dirigente del Settore IV Tecnico (Urbanistica –
Ambiente - Attività produttive), con decorrenza dal 01.12.2016 e fino alla scadenza del
mandato elettivo del Sindaco;

Visto altresì il decreto sindacale n 1 del 01/02/2017. con il quale è stato conferito all’Ing
Filippo Vittori, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25, del regolamento comunale per
l’ordinamento degli uffici e dei servizi l’incarico ad Interim del Settore V Tecnico (Lavori
Pubblici e Manutenzioni);

Considerata la necessità di confermare, all’Ing. Filippo Vittori, Dirigente di questo Ente,
l’incarico di Dirigente del Settore IV Tecnico (Urbanistica – Ambiente - Attività produttive)
nonché l’incarico ad Interim del Settore V Tecnico (Lavori Pubblici e Manutenzioni); a cui
sono attribuite le funzioni e le responsabilità stabilite dall’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. n.
267/2000, data l’imminente scadenza dei decreti di nomina sopra citati;

Visti:
Il D.Lgs.n. 267/2000;
Il D.Lgs.n. 165/2001 e s.m.i.;
Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro dei dirigenti degli enti locali;

DECRETA

Di confermare all’Ing. Filippo Vittori, Dirigente di questo Ente, l’incarico di Dirigente del
Settore IV Tecnico (Urbanistica – Ambiente - Attività produttive) nonché l’incarico ad Interim
del Settore V Tecnico (Lavori Pubblici e Manutenzioni); a cui sono attribuite le funzioni e le
responsabilità stabilite dall’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000;

Di dare atto che il Dirigente dovrà espletare le funzioni correlate all’incarico di direzione del
Settore affidato, ed in particolare quelle previste dalla legge, dai Regolamenti comunali, dal
P.E.G. piano obiettivi, dalle direttive del Sindaco, della Giunta, dell’Assessore di riferimento;

Di stabilire altresì che il medesimo Dirigente è Responsabile interno del Trattamento dei dati
personali dell’Area di Trattamento n. 6 indicata nella tabella, come definita anche dal registro
dei trattamenti dell’ente, disponibile presso l’ufficio Segreteria Generale, redatto ai sensi
dell’art. 30 comma 1 del Reg. 679/16;

Di dare atto che al medesimo è confermata la retribuzione di posizione attualmente in
godimento

Di dare atto altresì che il presente provvedimento potrà essere modificato e/o integrato in
relazione alla riorganizzazione degli uffici e dei servizi che potrà operare la Giunta Comunale
nell’ambito delle sue competenze;

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune,
nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”

IL SINDACO
 Massimiliano Borelli

Decreto n.27 del 23-10-2020 Comune di Albano Laziale

Pag. 2



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

__________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
al
Lì

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE

F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE

Decreto n.27 del 23-10-2020 Comune di Albano Laziale

Pag. 3


